
UCHWAŁA NR LXV/452/2023 

RADY MIEJSKIEJ GMINY STĘSZEW 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 
16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 322), Rada Miejska Gminy Stęszew  uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stęszew powinien posiadać: 

1) pojazd lub pojazdy o konstrukcji przystosowanej do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

a) zarejestrowane i dopuszczone do ruchu, posiadające aktualne badania techniczne i świadectwa 
dopuszczenia do ruchu, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

b) wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych zanieczyszczeń powstałych 
w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

c) oznakowane w sposób czytelny i widoczny, umożliwiający identyfikację podmiotu świadczącego usługi, 
poprzez podanie nazwy i numeru telefonu przedsiębiorcy, 

d) w ilości i stanie technicznym zapewniającym ciągłość usług opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

e) spełniające warunki wynikające z odrębnych przepisów prawa, określających wymagania dla pojazdów 
asenizacyjnych; 

2) bazę transportową, na terenie której stacjonować będą pojazdy oraz przechowywane będą urządzenia 
i sprzęt wykorzystywany do świadczenia usług, spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia posiada tytuł 
prawny, 

b) ogrodzoną w sposób uniemożliwiający dostęp osób postronnych, 

c) wyposażoną w miejsca postojowe, dostosowane do ilości i wielkości pojazdów oraz pozostałych 
urządzeń specjalistycznych. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Stęszew powinien spełniać następujące wymagania 
dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i dezynfekowanie pojazdów oraz urządzeń powinno się odbywać w miejscu do tego 
przystosowanym, o szczelnej nawierzchni, zapewniającej ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody 
z częstotliwością gwarantującą zapewnienie im właściwego stanu sanitarnego, 

2) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla życia 
i zdrowia ludzi oraz zanieczyszczania tras transportu nieczystości ciekłych, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1



3) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych zostaną zanieczyszczone powinny 
być niezwłocznie uporządkowanie zdezynfekowane, 

4) świadczenie usług winno odbywać się w sposób zapobiegający wypływaniu nieczystości ciekłych ze 
zbiornika, w wyniku jego przepełnienia lub niewłaściwego opróżniania, a tym samym zanieczyszczeniu 
powierzchni ziemi i wód gruntowych. 

§ 3. Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania odebranych nieczystości ciekłych wyłącznie do stacji 
zlewnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Stęszew. 

§ 5. Traci moc uchwała NR X/98/2019 Rady Miejskiej Gminy Stęszew z dnia 26 czerwca 2019 r. 
w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Stęszew. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Stęszew 

 
 

inż. Mirosław Potrawiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zmianami) Rada gminy określa, w drodze uchwały wymagania jakie 
powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenia działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Dotychczas obowiązywała uchwała NR 
X/98/2019 z dnia 26 czerwca 2019r. w tym zakresie. 

Zmiana dotychczas obowiązującej uchwały wynika z ustawy z dnia 7 lipca 2022 roku o zmianie ustaw - 
Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r., poz. 1549), która wprowadziła konieczność 
dostosowania aktów prawa miejscowego wydanych na podstawie art. 7 ust 3a ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach w ciągu 12 miesięcy od dnia wejście w życie 
nowelizacji. Zmiana tej uchwały polega przede wszystkim na uwzględnieniu w opisie wyposażenia 
technicznego, zabiegów sanitarnych i porządkowych oraz miejsc przekazywania nieczystości ciekłych 
działalności związanej z opróżnianiem osadników przydomowych oczyszczalni ścieków.  

W związku z powyższym w celu dostosowania zapisów do w/w ustawy podjęcie przedmiotowej uchwały 
jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



